
COPIA

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE

N. 84 del 27/05/2022

Del Registro Determinazioni del Direttore

OGGETTO RACCOLTA FONDO EMERGENZA UCRAINA. EROGAZIONE BONUS MINORI.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:
- con Delibera n. 8 del 30.06.2021, l’Assemblea Consortile ha approvato la Programmazione della II annualità

del IV triennio del PSR 2019-2021 e relativi allegati ai sensi della L.R. 1/2007 e ss.mm.ii.;
- con Decreto regionale del D.G. n. 173 del 21.06.2021 è stata attestata la conformità della suddetta

Programmazione I annualità del IV triennio e del Piano Locale Povertà 2019 alle indicazioni Ministeriali e
Regionali presentato da questo Ambito Territoriale;

- con Delibera n. 2 del 29.03.2022, l’Assemblea Consortile ha approvato il Bilancio di previsione Pluriennale
2022-2024 con allegati gli indicatori di Bilancio e l’aggiornamento del Piano programma/DUP.

- con Delibera n. 4 del 13.05.2022 l’Assemblea Consortile ha approvato il Bilancio di Esercizio 2021.

Richiamata la delibera dell’Assemblea Consortile n.1 del 04.03.2022 con la quale:
- è stato attivato il Centro Operativo Territoriale per l’emergenza Ucraina;
- è stata promossa una campagna di raccolta fondi con l’attivazione di un conto dedicato, finalizzata a

garantire le spese da parte delle famiglie accoglienti e le eventuali spese per il sostentamento delle famiglie
ospitate in alloggi resi disponibili;



- è stato costituito un Fondo donazioni pro-emergenze Ucraina destinato a garantire ai minori ucraini ospiti
nei Comuni dell’Ambito S3 ex S10 le attività di vita quotidiana necessarie a sostenere un sereno processo di
inclusione e/o mantenimento.

Riscontrato che l’U.d.P. dell’ATS S3 ex S10 ha attivato, da subito, il conto corrente su capitolo dedicato, come da
bilancio di previsione approvato con la delibera di Assemblea consortile n. 2 del 29.03.2022.

Constatato che con propria determinazione n. 83 del 27.05.2022 si è provveduto ad accertare, sul capitolo
21211.4 del corrente bilancio, la somma raccolta sull’apposito capitolo del bilancio dell’Azienda Speciale
Consortile Agorà S10, donata con bonifici volontari sul conto dell’Azienda, IBAN
IT86C0760115200001050726908, da cittadini, associazioni, imprese, enti pubblici, che in data 17.05.2022 in
seguito a n.10 versamenti è pari ad € 1.180,00.

Considerato che:
- con deliberazione del C.d.A. n. 13 del 26.04.2022 è stato adottato il regolamento di Ambito per l’utilizzo

delle somme raccolte per il progetto assistenziale <<Emergenza Ucraina>>, con l’indicazione gestionale
delle risorse donate, da attribuire sotto forma di <<bonus minori>> ai minorenni ucraini ospitati sul
territorio dell’ATS S3 ex S10 che ne fanno richiesta;

- con il presente atto viene perseguito l’interesse pubblico in quanto viene consentito l’espletamento delle
attività programmate dal Piano di Zona.

Acquisite le istanze pervenute attraverso formale presa in carico dei S.S.P. territoriali.

Verificate le istanze di cui sopra, dal Centro Territoriale Operativo per l’emergenza, così come di seguito
definite:

N°
Protocollo

del
richiedente

Luogo in Qualità
Minore data di Importo Motivazione

Cognome Nome Cognome Nome Nascita Richiesto Contributo

1272 13/05/2022 D. R. Palomonte Genitore D. V. 13/02/2006 100 € Viveri

1272 13/05/2022 D. R. Palomonte Genitore D. A. 14/05/2011 100 € Viveri

1273 13/05/2022 S. A. Valva Genitore S. A. 29/04/2006 100 € Viveri

1273 13/05/2022 S. A. Valva Genitore S. S. 24/02/2011 100 € Viveri

1274 13/05/2022 S. O. Valva Genitore S. D. 16/09/2009 100 € Viveri

1315 18/05/2022 K. M. Laviano Genitore K. k. 16/11/2019 100 € Viveri

1316 18/05/2022 O. N. Laviano Genitore O. Y. 14/10/2019 100 € Viveri

1316 18/05/2022 O. N. Laviano Genitore O. A. 04/04/2010 100 € Viveri

1317 18/05/2022 H. R. Laviano Genitore H. J. 15/08/2016 100 € Viveri

1318 18/05/2022 D. A. Laviano Genitore S. S. 28/07/2014 100 € Viveri

1319 18/05/2022 M. H. Laviano Genitore H. V. 18/01/2010 100 € Viveri

Visti:
- la Legge n. 241/1990 e ss.mm.e ii.;
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.e ii.;
- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.e ii.;
- la Legge n. 328/2000;
- la Legge regionale n. 11/2007 e ss.mm.e ii.;
- l’Atto costitutivo e lo Statuto del Consorzio Sociale AGORA’ S10 - Azienda Speciale Consortile per i Servizi
alla Persona (art. 31 e 114 del D.Lgs n. 267/2000).



Rilevata la propria competenza ai sensi della Delibera n. 1 del 29.01.2020 del C.d.A. relativamente alla nomina
di Direttore Generale, nonché dello Statuto del Consorzio Sociale Agorà S10 - Azienda Speciale Consortile per i
servizi alla persona e del relativo contratto stipulato.

Per le suesposte motivazioni, tutte integralmente richiamate,

DETERMINA

1. di procedere all’erogazione dei bonus minori pari a euro 100,00 per ogni minore ucraino richiedente
attraverso liquidazione a mezzo vaglia postale, nel rispetto della tabella riassuntiva descritta in premessa,
per una somma complessiva di € 1.100,00 a valere sul capitolo 12142299.1 - pronto intervento sociale - del
bilancio corrente;

2. di dare atto che i minori ucraini aventi diritto sono n. 11 (undici);
3. di dare atto che il Responsabile Unico del procedimento è lo scrivente Direttore Generale dell’Azienda

Consortile, dott. Giovanni Russo;
4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge e di disporne la pubblicazione,

anche ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, nella sezione Albo on-line e nell’apposita sezione di Amministrazione
trasparente presente sul sito istituzionale.

Il Direttore Generale
Dott.Giovanni RUSSO



Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.04.02.02.999 12.05 12142299.1 RACCOLTA
FONDO
EMERGENZA
UCRAINA.
EROGAZIONE
BONUS
MINORI.

1.100,00 2022 225

Liquidazioni

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

1.04.02.02.999 12.05 12142299.1 RACCOLTA
FONDO
EMERGENZA
UCRAINA.
EROGAZIONE
BONUS
MINORI.

1.100,00 233

VISTI

ESTREMI DELLA PROPOSTA
Proposta n. 94
Settore Proponente
Area proponente Direzione Generale
Oggetto: RACCOLTA FONDO EMERGENZA UCRAINA. EROGAZIONE BONUS MINORI.
Numero adozione settore 94 Numero adozione generale 84
Data adozione [DataProposta

VISTO TECNICO
Ufficio proponenteDirezione Generale
In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 c. 1 TUEL - D.Lgs. n. 267/2000, si esprime
parere FAVOREVOLE.
Sintesi parere: VISTO FAVOREVOLE

Data 27/05/2022
Responsabile Direzione Generale/AREA

AMMINISTRATIVA
F.to RUSSO GIOVANNI

Impegni Assunti

Piano Missione Capitolo Descrizione Importo Anno Numero



Finanziario Impegno Impegno
1.04.02.02.999 12.05 12142299.1 RACCOLTA

FONDO
EMERGENZA
UCRAINA.
EROGAZIONE
BONUS
MINORI.

1.100,00 2022 225

Liquidazioni

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

1.04.02.02.999 12.05 12142299.1 RACCOLTA
FONDO
EMERGENZA
UCRAINA.
EROGAZIONE
BONUS
MINORI.

1.100,00 233

VISTO CONTABILE
Area ECONOMICO-FINANZIARIA
In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, esprime, ai sensi dell'art. 183 c. 7 TUEL - D.Lgs. n. 267/2000,
parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: VISTO FAVOREVOLE
Data 27/05/2022 Il Responsabile dell’Area Finanziaria

f.to ELEFANTE DANIELA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì 27/05/2022 Il Responsabile
RUSSO GIOVANNI

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Azienda Consortile per 15 giorni consecutivi
con decorrenza dal 27/05/2022

Il responsabile della pubblicazione
f.to GROSSI ANTONELLA

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE



La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Azienda Consortile per 15 giorni consecutivi
con decorrenza dal 27/05/2022

Il responsabile della pubblicazione
f.to GROSSI ANTONELLA


